
 

Kontrola motocyklu před jízdou 

       

      ● prostor pod motocyklem – samovolný nežádoucí únik kapalin 

      ● kola a pneumatiky  

- kontrola pérování tlumičů  
- kontrola ložisek v řízení a v kolech 
- žádné trhliny a poškození pláště pneumatiky 
- stav a způsob ojetí vzorku pneumatiky 
- huštění / tlak pneumatik se zjišťuje pomocí tlakoměru před jízdou 
- hloubka dezénu pneumatiky:        letní min. 1,6 mm // mopedy 1 mm 

● napnutí řetězu 
           - uvedeno na motocyklu, nejčastěji 2 cm až 2,5 cm (ošetření řetězu mazáním) 

● upevnění stupaček 

● čistota a upevnění registrační značky (SPZ) 
           - platnost technické kontroly, rok a měsíc příští kontroly (STK) 

● povinná výbava pod sedadlem 

           - motolékárnička  
           - centrální pojistka 

● osvětlení motocyklu 

           - kontrolujeme čistotu a funkčnost světlometů             
           - dálková světla (osvětlení vozovky, která není souvisle osvětlena)  
           - směrová světla (zmáčknutím vypneme) 
           - brzdová světla (zjistíme pomocí ruky, vzadu u motocyklu) 
           - potkávací světla 

● provozní kapaliny 

 - brzdová (rysky mezi minimum a maximum) 
- chladící (u motorek skupiny A2, A) 
- motorový olej (kontrola na rovině, mezi dolní a horní hranicí) 
- palivo v nádrži (zjistíme podle ukazatele na dispeji // F – full, E - empty) 

● čistota a upevnění zpětných zrcátek 

● funkčnost klaksonu (houkačky) 

● povinné doklady 
     - řidičský průkaz, malý technický průkaz, doklad o pojištění vozidla 

      ● základní kontrolky 

červené  

- mazání motoru            (Nesmí se pokračovat v jízdě) 

- dobíjení akumulátoru          (Pokračovat na kratší vzdálenost) 
 - výstražná světla  

 zelené 

   - potkávací světla  

   

 modrá  

  - dálková světla    


